
ROMÂNIA
JUDETUL ARAD
MUNICIPIUL ARAD
CONSILIUL LOCAL

H O T Ă R Â R E A  nr. 62
din 25 martie 2003

privind concesionarea prin licitaţie publică a unor terenuri
situate în municipiul Arad

Consiliul Local al Municipiului Arad,
Având în vedere:

-iniaţiativa Primarului Municipiului Arad, exprimată în expunerea de motive
înregistrată cu nr. 5058 din 17.03.2003;
-raportul Serviciului Administrare Imobile din cadrul Serviciului Public
« Administraţia Patrimoniului Local », înregistrat cu nr. 2311/2003;
-avizele comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al Municipiului Arad;
-extrasele CF nr.15 Aradul Nou şi nr. 5878 Aradul Nou;
-Certificatele de urbanism nr. 2003/2002 şi nr. 2059/2002 emise de Primăria
Municipiului Arad;
-prevederile art.10 din Legea nr. 219/1998, privind regimul concesiunilor;

În temeiul art. 46 şi art. 125 (1) şi (2) din Legea administraţiei publice locale
nr. 215/2001,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1 Se revocă Decizia de atribuire nr. 511/9.08.1990 a Consiliului Municipiului
Arad.

Art.2 Se aprobă concesionarea prin licitaţie publică a unor terenuri, proprietatea
Statului Român, situate în municipiul Arad, str. Piersicilor, nr. 10 şi nr. 12, după
cum urmează:
-terenul în suprafaţă de 248 mp. – înscris în CF nr. 15 - Aradul Nou, cu nr. top.
4314/1/2/74/12.
-terenul în suprafaţă de 248 mp. – înscris în CF nr. 5878 - Aradul Nou, cu nr. top.
4314/1/2/74/11.

AArrtt..33 Se aprobă caietele de documente întocmite în vederea organizării licitaţiei
publice pentru concesionarea terenurilor precizate la art.1, conform anexelor nr. 1 şi
2, care fac parte integrantă din prezenta hotărâre.

AArrtt..44 Redevenţa minimă anuală este cea înscrisă în caietele de sarcini.

AArrtt..55 Se mandatează Primarul Municipiului Arad să semneze contractele de
concesionare cu adjudecatarii licitaţiei publice.

AArrtt..66 Prezenta hotărâre se va duce la îndeplinire de către serviciile de specialitate din
cadrul Primăriei Municipiului Arad şi Serviciului Public „Administraţia Patrimoniului
Local” şi se comunică celor interesaţi de către Serviciul Logistica Actelor
Administrative din cadrul Primăriei Municipiului Arad.

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ SECRETAR
Horvath Levente Doina Paul


